
København den 10. april 2017 

Formandsberetning – Badminton København 

Bestyrelsen har bestået af Kristian Boye Nielsen – Formand, Morten Bilberg Rasmussen – Næstformand og 

Regnskabsansvarlig, Lars Holmberg – Seniorspillerudvalgsformand, Lars Parades -  Ungdomsspillerudvalgsformand, 

Arne Jensen – Breddeudvalgsformand, Kurt Mehlsen – Holdturneringsansvarlig og Niels Holm Mortensen – 

Dommerrepræsentant.  

Regnskab for Badminton København 
Resultatet for 2016 udviste et lille underskud på ca. 15 t.kr., hvilket er væsentlig bedre end budgettet. Dette 

skyldes hovedsageligt øget indtægter fra holdturneringen. I budgettet for 2017 forventes et væsentligt 

underskud grundet væsentligt højere aktivitetsniveau samt øget omkostninger til konsulentarbejde. Fra 

den 1. januar 2017 har vi valgt at skifte regnskabsfører for at opnå en væsentlig besparelse, og vi forventer 

de kommende år at halvere omkostningen til dette i forhold til hidtidigt.  

Medlemstal 
Badminton København har for første gang i mange år haft en fremgang i medlemstallet på 4,4%, hvilket er 

fantastisk flot, og skyldes uden tvivl det gode og store stykke arbejde der sker ude i klubberne. Badminton 

på landsplan har oplevet en lidt større medlemsfremgang, men hvis vi udelukkende kigger på den organiske 

vækst udgør denne 1,7% på landsplan hvorimod vores fremgang udelukkende er organisk. De to klubber i 

Badminton København som har haft størst medlemsfremgang i 2016 er Charlottenlund Badminton Klub på 

67% svarende til 149 nye medlemmer og Islands Brygge Badminton med en medlemsfremgang på 43% 

svarende til 97 nye medlemmer.   

Det er vores store mål at fortsætte medlemsfremgangen de kommende år, og jeg håber at alle klubber vil 

være med til at igangsætte yderligere aktiviteter for at rekruttere nye medlemmer og fastholde 

eksisterende medlemmer.   

Badminton København 
Sammen med DGi Storkøbenhavn ansætte vi primo 2016 Mathias Haulund som Badmintonkonsulent, for at 

styrke udviklingen i klubbene og igangsætte aktiviteter i klubberne for at fastholde deres nuværende 

medlemmer og tiltrække nye medlemmer. Med vores flotte medlemsfremgang kan jeg på den korte bane 

konstatere, at dette er lykkedes meget tilfredsstillende, men vi skal fortsætte vores indsatser og hårde 

arbejde de kommende år, hvis vi skal fortsætte med at opleve stigende medlemstal i fremtiden.  

Hvis vi kigger på hvilke aktiviteter Mathias har arbejdet med det forgange år, er jeg virkelig imponeret over 

at han har været i berøring med ca. Halvdelen af Badminton Københavns klubber, og nedenfor er oplistet 

de aktiviteter og tilbud som vi udbyder til samtlige klubber:    
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Klubkontakt 

• 22 besøg i klubber

• 21 klubber har deltaget i et netværksmøde

• Netværk med badmintonklubber i Københavns Kommune

• Netværk for store klubber i Storkøbenhavn

• Netværk mellem Amagerklubberne på ungdomssiden

Aktiviteter 

• Træneruddannelse: Miniton, Hjælpetrænerkurser, Basistræneruddannelse

• Forældrearrangementer: Foredrag om rollen som badmintonforældre

• Kurser i kommunikation og sociale medier

• Kurser med fokus på trivsel i foreningslivet

• 15 Begynderturneringer i samarbejde med klubber

• 23 Badmintonskoler i samarbejde med klubber

• Inspirationstræning for motionister

• Inspirationstræning for 60+

Koncepter til klubberne 

• Ungdom: Miniton, Begynderturnering, Badmintonskole, Samarbejde med lokale skoler og
børnehaver.

• Motionister og 60+: Voksenfjer, Fleksifjer, BadmintonFitness og Inspirationstræning.

Klubudvikling 

• Udviklingsforløb - udvikling af træningsmiljø, klubmiljø, organisation og opgavestyring,
frivillighedsstrategi, kommunikation og markedsføring etc.

Træneruddannelse 

• Kurser for miniton-trænere

• Hjælpetrænerkurser

• Basistræneruddannelse

Jeg vil opfordre samtlige klubber, især dem med faldende eller stagnerende medlemstal, til at benytte jer af 

alle de tilbud som vi udbyder, og hvis i har spørgsmål eller ønsker hjælp eller sparring, så kontakt Mathias – 

det er hans fornemmeste opgave at hjælpe alle vores klubber.  

Der har i løbet af sæsonen været et fornuftigt aktivitetsniveau på mange områder med holdturneringen i 

centrum. Tak til alle de personer som har arrangeret og hjulpet med holdkampe, turneringer, 

fællestræninger, samlinger mv. Til gavn for badmintonsporten og vores klubber.  

Københavns Kommune havde varslet at indføre brugerbetaling for benyttelse af kommunale faciliteter for 

idrætsforeninger med virkning fra 1. juli 2016. Brugerbetalingen ville være gældende for både træning og 

holdkampe, og ville udgøre 50 kr. Pr. Medlem for træning og 50 kr. Pr. Medlem for holdkampe. Heldigvis 

blev forslaget indtil videre ikke effektueret og stor tak til de personer, som på deres måde bidrog til at 
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forlaget blev droppet og vi dermed undgik en omkostning eller skat på at dyrke idræt i københavnske 

kommunale idrætsfaciliteter  

Jeg vil gerne takke samtlige personer som gennem sæsonen har hjulpet og støttet Badminton Københavns 

virke, både frivillige og ansatte. Yderligere vil jeg takke alle de valgte og udpeget personer i udvalg, og alle 

personer i bestyrelsen i Badminton København for deres indsats i løbet af sæsonen.   

Kristian Boye Nielsen 

Formand 

Badminton København 
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Beretning fra SSU for sæsonen 2016-17 

Udvalget har denne sæson bestået af Lars Holmberg (formand) og Kristoffer Knudsen. 

Igen i år, har der ikke været en opstarts træningssamling. Fælles afvikling med Sjælland er ikke blevet til noget. 
Indtil videre er der ikke planer om at vi laver en selv. 

Københavner Cup’en blev traditionen tro afviklet slut august og start september. I denne sæson var der 9 
tilmeldte hold, en tilbagegang på 1 hold i forhold til 2015. Finalen kom til at stå mellem de forsvarende mestre 
fra HBC, de havde hjemmebane fordel mod de topseedede fra GBK. Pga. nogle udsatte kampe, nåede finalen 
ikke at blive afviklet inden datoen, derefter blev det svært, da begge klubber har holdkampe i weekender men 
også på hverdage, klubberne fik fri til at spille når det passede bedst for begge klubber. 15. november blev 
kampen afviklet med mange tætte kampe, GBK endte med at vinde 9-4. 
Min datter lavede en god video fra finalen, som kan ses på YouTube. 
https://www.youtube.com/watch?v=L3MuJnfhizg&t=18s 
Tillykke til GBK med sejren som vindere af Københavner Cup 2016. 
Klubberne virker stadig glade for turneringen, da det giver nogle gode træningskampe, hvor det er muligt at se 
nye spillere i klubberne deltage, inden holdturneringen starter. Vi fortsætter derfor selvfølgelig med afholdelsen 
af turneringen. 
Tilmeldingen til Københavner Cup sker sammen med tilmeldingen til holdturneringen.  

Sidst i november ligger pr tradition Østmesterskaberne, de blev igen i år afholdt i Lillerød. Turneringen 
arrangeres i samarbejde mellem København, Sjælland, Lolland-Falster og Bornholm. Igen i år var der ud over 
elite/mesterrækken en A- B- og C-række. 

Øst mestre 2016 i elite/mesterrækken: 

HS: Ditlev Jæger Holm, Solrød Strand 
DS: Mathilde Haapanen, Lillerød 
HD: Mathias Estrup / Rene Mattisson, Værløse 
DD: Thilde Mattisson / Josephine Van Zaane, Værløse / Skælskør 
MD: Thilde & Rene Mattisson, Værløse 

I år var der få tilmeldinger i Eliterækken, hvilket bl.a. skyldes flere internationale turneringer i samme weekend. 
Der arbejdes på at flytte turneringen til starten af november næste sæson, så den går fri af internationale 
turneringer. 
Trods deltagelse i 2 finaler, blev det ikke til nogle titler til København i år i Eliterækken. 
Til gengæld blev det, det bedste år i A, B og C-rækkerne. 7 titler ud af de 10 afviklede rækker, samt yderligere 5 
finalepladser. 
Sidste sæson efterlyste jeg større deltagelse fra København. Der har været større deltagelse i A, B og C-
rækkerne, men der mangler stadig deltagelse af spillere der kan blande sig i toppen af E-rækken. 
Alle resultater fra Østmesterskaberne kan findes på BadmintonPeople. 
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Sidste weekend i oktober havde vi 5 spillere til at deltage i Ungarns international, en Challange turnering. Her 
blev der som forsøg spillet til bedst at 5 sæt til 11. Der var et par stærke spillere fra asien med. Vi havde 
deltagelse i damesingle finalen, hvor det dog blev til et nederlag til en Malay. Vores anden pige tabte til samme 
Malay, hun var bare uheldig at møde hende i 1. runde. Begge piger tog dog sæt fra Malayen. På herresiden 
måtte en spiller trække sig i 2. runde pga. skade, mens de 2 andre ramte de stærke spillere tidligt i turneringen. 
Når der dukker spillere op fra østen, er man afhængig af lodtrækningen for at komme langt.  

Sidste weekend i november havde vi 4 spillere til at deltage i Norge international, en Series turnering, det er nok 
det yngste hold vi har haft afsted, desværre blev en syg op til turneringen. De 2 U17 piger gjorde det 
fremragende med bl.a. en sejr i DD over 2 ligaspillere, inden de tabte til 2 andre ligaspillere i kvarten. I DS blev 
det til nederlag til endnu en ligaspiller i 2. runde, bedre gik den for den anden af spillerne, hun nåede semi i DS, 
med et tæt nederlag i 3 sæt til en malay, som efterfølgende vandt finalen stort i 2 sæt.(samme malay som vandt 
i Ungarn) Den rutinerede leder nåede semi i mix, hvor de tabte til et stærkt finsk par, der endte med at vinde 
turneringen. En god tur, masser af spil, begge U17 piger havde 2 kampe i kval’en inden hovedturneringen. 

Anden weekend i april, havde vi 4 spillere til at deltage i Finland international, en Challenge turnering. 
65 asiater deltog, ved ikke om det er pga. de nye regler med at fjerne kval i superseries, der får dem til europa, 
kan også være de pæne pengepræmier i turneringerne, men uden tvivl noget der gør turneringerne meget 
stærkere. 14 ud af 20 i semi var asiater, 8 ud af 10 i finalerne og de ender med 4 titler, sidste titel tog Danmark. 
Kredsens spillere var med i 2 semifinaler. 

Traditionen tro, slutter vi sæsonen af med en fransk turnering i Strasbourg, i år sender vi 8 spillere. Dette er 24. 
gang vi deltager i denne turnering. Turneringen afvikles med puljekampe i de indledende runder, hvilket giver 
mange gode kampe til alle spillere der er med. Igen i år, har vi mange unge spillere med. 

På BadmintonPeople, kan man se hvordan de danske spillere har klaret sig i de i beretningen nævnte 
turneringer. Vil man se kampresultater, skal man en tur på tournementsoftware.com.  

Ligesom sidste sæson, prøver vi at arbejde med mange U19 spillere, da kredsen ellers ikke har de store tilbud 
til den spillergruppe. I år har vi pga. styrken på spillerne i København haft en del U17 spiller med. Spillerne kan 
så få opbygget den vigtige rutine, som kun kommer ved at blive prøvet af på fremmed grund. På den måde kan 
vi være med til at forberede dem, som ikke klarer nåleøjet og kommer i forbundsregi, men stadig har talentet til 
at slå igennem senere som seniorer. 

I år vil jeg gerne takke Kristoffer Knudsen for det store arbejde han har ydet. 

Lars Holmberg, formand SSU 
April 2017 
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17. april 2017

Badminton København – USU beretning for sæsonen 2016-2017 

USU udvalg 
USU udvalget har i sæsonen bestået af Carsten Werge, Charlotte Kongshammer, Susanne Kauffmann, 
Sung Jakobsen, Henrik Parkhøj, Kurt Henrik Wolf og Lars Miguel Paredes (formand).  

Kredstræning 
Der har været gennemført kredstræning for ungdom. Der har pr. årgang været mellem 15 og 20 

spillere. Der har pr. årgang været gennemført mellem 4 og 8 samlinger af 2 timers varighed. Der er 

flest samlinger for de yngste spilere.  

Holdmatch 

Sæsonen startede med en kredsmatch mod Sjælland i Høje Taastrup hallen for årgangene U11, U13, 

U15 og U17 sammen. Én holdkamp består af 13 kampe.  

U11 har deltaget i den årlige kredsturnering på Fyn. 

KM og KMU 

Der blev i ultimo november/primo december 2015 afholdt Københavnsmesterskaber både for E og M 

spillere (KM) og bredden (KMU). Udover de individuelle mesterskaber spiller man i KM om 

københavnerpokalen. Den tildeles den klub som samlet får flest point (placeringer). I 2016 vandt 

Skovshoved (SIF). 

KMU for bredden blev afholdt for spillere i henholdsvis U9, U11 (B-D), U13 (A-D), U15 (A-D) og U17 

(A-B). 

Deltagelse i international turnering 

Badminton København deltog også i Danish Junior Cup (DJC) holdturneringen med U13, U15 og U17. 

Turneringen foregår i københavnsområdet med deltagelse af de øvrige kredse samt en række 

europæiske landshold. U15 vandt en flot 1. plads.  

USU besluttede i 2016 ikke at deltage i den udenlandske turnering i Hoensbroek, Holland. USU vil for 

den kommende sæson evt. afsøge andre muligheder for at finde en passende udenlandsk turnering.  

Fra USU skal der lyde en stor tak til klubberne for deres opbakning og engagement i 
ungdomsarbejdet. 

Med venlig hilsen 

Lars Miguel Paredes 
USU-formand  
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København 10. april 2017 

Beretning 2016/2017 – Breddeudvalget 

Bredde udvalget har haft 2 hovedaktiviteter i perioden. 

Årets 60 + Motionistturneringer: 

2016: 

Fredag d. 5.02. i SIF med 70 deltagere fra 9 klubber. 

Mandag d. 4.04. i HBC med 65 deltagere fra10 klubber. 

Torsdag d. 6.10 i KBK med 58 deltagere fra10 klubber 

Fredag d. 25.11 i HBC med 72 deltagere fra10 klubber. 

Turneringerne har aldrig været mere populære, som også viser sig ved at de samme 
klubber bliver ved med at deltage. 

At spillere fra det sydlige Amager ta`r turen helt til Skovshoved, og møder glade og 
forventningsfulde op, tidlig morgen kl. 8:30, vidner om at de kan lide det her. 

Man kunne dog ønske sig at flere klubber fik kendskab til denne unikke måde at få 
badmintonsport og socialt fællesskab til at gå op i en højere enhed. 

Grundideen  med at få 60+ spillere, på alle niveauer, til at spille med "fremmede" spillere, 
opdelt i styrkeforhold, findes hvis nok ikke andre steder, og at vi nu også tiltrækker nogle 
af de gode holdspillere, gør at de lidt svagere bliver inspireret af dem som kan lidt mere. 

Vi har været meget glade for at  HBC - KBK og SIF har stillet hal og faciliteter gratis til 
rådighed. Uden dette har vi ikke kunnet gennemføre arrangementerne. 

2017 sæson 2. 

Fredag d. 24.02. i SIF. 64 deltagere fra 9 klubber. 

Tak til Jørgen B. Højager og hans team. 
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Kredsmesterskaber for ungdom i følgende rækker A-, B-, C-, D-rækker  U-11 til og med U-19 den 

3 & 4 december 2016 med et rekord stort antal deltagere (276 Børn) en stor tak til NBK (Tove 

Petersen) og KBK ( Mette Rønnow) og deres hjælpere 

Arne Jensen 

Formand BU 

Badminton København 
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Københavns Dommer Klub  2017-04-09 

Beretning for sæsonen 2016 – 2017 

Samarbejdet omkring planlægning og gennemførelse af dommergerningen er igen i år 
gået godt. 

Blandt de klubber, som iflg. BD´s love skal have en dommer/dommeraspirant, har alle, 
bortset fra to, haft en sådan. 

Vi har gennemført dommerkursus i efteråret 2016 sammen med Sjælland med 
deltagelse af 3 kandidater fra os, og alle 3 bestod den teoretiske eksamen og har virket 
som dommeraspiranter i stigen i forskellige turneringer i denne sæson og har bestået. 

1 dommer er indstillet til international forbundsdommereksamen, der afholdes i løbet 
af 2017. 

Vi har igen i år kunnet dømme med normal besætning i alle turneringer (undtagen 1   
udkald) imidlertid igen i år med stor assistance og velvillighed fra Badminton Sjælland, 
nemlig 8 gange. Vi har haft en weekend omkring vinterferien og DM, hvor det ”brændte 
på”. Vi fik assistance fra Sønderjylland og Fyn. Vi har i år hjulpet Sjælland en enkelt 
gang. Jeg opfordrer klubberne til at komme med dommeremner til det forhåbentlig 
kommende dommerkursus til efteråret. 

2 dommere har valgt at stoppe i løbet af sæsonen og 1 opholder sig pt. i USA. 

Lige nu har KDK 30 (30) medlemmer, det samme som sidste år. 
Vi er 17 (20) dommere, heraf 8 (9) forbundsdommere, 1 (1) kredsdommer, 7 (9) 
dommere, og 1 (1) seniordommer. 1 (0) dommer er på orlov. Derudover 5 (6) 
liniedommere, 1 (1) instruktør, 1 (0) passive, 2 (2) æresmedlemmer, og herudover 3 (2) 
aspiranter. 

Et nyt badmintonspil, Badminplay, er blevet introduceret i U13 og kommer også i U15 i 
den kommende sæson. Der var verdenspremiere i Lillerød i efteråret 2016. En 
Badminplay kamp består af fire småspil – vinderen af kampen er den spiller, der først 
har vundet tre småspil. Er stillingen 2 – 2, skal der spilles en ”Golden Match”. Der spilles 
kun single. Spillet er under løbende udvikling og mere information kan hentes på DB’s 
hjemmeside. Planen er, at der skal uddannes dommere i vest og øst til dette spil. 

Vi har i BD-regi dømt i Badmintonligaen, Denmark Open, og til DIF’s danske 
mesterskaber. På internationalt plan rundt omkring i Verden har vore 
forbundsdommere, BE-dommere og BWF-dommere dømt 15 gange. 
KDK siger tak til klubberne, BK’s bestyrelse og udvalg, Sjællands Dommer Klub, 
og BD for et positivt og godt samarbejde i indeværende sæson. 

Niels Holm Mortensen 
Formand 
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København den 10. april 2017 

Beretning fra Holdturneringsudvalget 

Holdturneringsudvalget (HU) har i sæson 2016/2017 haft følgende besætning:  

Kurt Mehlsen (Formand), Lars Holmberg (SSU), Lars Parades, (USU) samt Hanne Nielsen (Adm.). 

Repræsentant fra VETU er stadig ikke fundet. 

Desuden har Claus Eskildsen bistået HU med administrative opgaver i forbindelse med planlægning af 

Holdturneringen i BadmintonPeople samt i forbindelse med koordineringen med Københavns 

Kommune omkring benyttelse af KK-hallerne. 

Tak til alle for en helt igennem godkendt indsats som har betydet, at Holdturneringen er blevet 

gennemført med stor præcision og på en sportslig og retfærdig måde. 

Seniorer: 

En af de store overraskelser i starten af sæsonen var, at Badminton København (BAD-KBH) igen fik 

Københavnsserien (KS) ind under sin administration. HU besluttede at fortsætte Københavnsserien 

med grundspil og slutspil i henhold til DH-reglementet. Men det betød samtidig, at HU skulle varetage 

administrationen af tre holdturnerings reglementer.  

Det har betydet en del arbejde med fortolkning af brug af reserver og op- og nedrykning af spillere. 

Alt for mange klubber/holdledere i Københavnsserien har ikke tilstrækkeligt kendskab til de gældende 

reglementer, hvilket betyder misforståelser, når man skal sætte hold. 

Bestyrelsen i BAD-KBH har besluttet, at KS skal fortsætte med grundspil og slutspil i næste sæson og 

med reference til DH-reglementet. 

Der har været en del sager, som egentlig burde være indgivet som protester, men som af uransagelige 

grunde er blev indgivet for sent. Eller hvor man ikke ønskede at protestere, men blot gøre 

opmærksom på en administrativ fejl på holdseddel eller i matchens afvikling. 

Resultatet af sådanne henvendelser er blevet og vil også fremover blive registreret som 

Administrative Afgørelser, idet vi som HU jo ikke kan sidde overhørig, hvis der er begået fejl som har 

betydning for op-/nedrykning i serierne.  

HU arbejder ud fra devisen: Man skal ikke kunne tabe på en administrativ fejl – og man skal ikke 

kunne vinde på en usportslig handling (snyd). 
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Veteran: 

BAD-KBH har mange veteranhold i holdturneringen, men når man ser på holdsedlerne, så er der rigtig 

mange gengangere af spillere fra andre aldersklasser. Det er selvfølgelig positivt for den enkelte 

spiller, men det har den negative virkning, at alt for mange hold i løbet af sæsonen ikke kan stille op 

og slutteligt bliver trukket ud af turneringen efter 2 afbud/udeblivelser. Der har især været problemer 

for klubber, hvor det har været 1. holdet, som er blevet trukket. Her han HU skullet tage stilling til 

spærring af spillere mv. 

HU vil i næste sæson forsøge at udskyde opstarten på VET-turneringen, idet mange spillere ikke er 

tilbage fra sommerferie i den første del af september. Og så skal enkelte klubber måske vurdere om 

antallet af tilmeldte hold er optimalt i forhold til spillere til rådighed. 

Ungdom: 

Det er nu anden sæson, hvor ungdomsturneringen har været spillet efter det landsdækkende 

turneringsreglement. Mange holdledere er stadig ikke sat ind i reglementet, hvilket også har betydet 

en del protester for brug af ulovlig spiller, men det ser ud til at lysne. Det kræver nok en ekstra indsats 

både i klubberne og i HU for at få implementeret reglementet hos nye holdledere. 

I starten var mange imod det nye reglement, fordi det var lidt sværere at forstå end normalt, men 

efterhånden kan klubber og holdledere godt se at reglementet både er fleksibelt og sportsligt. Og det 

giver muligheder for at benytte langt flere spillere på holdene end tidligere netop på grund af 

fleksibiliteten.  

Der kommer nogle få præciseringer og point ændringer i reglementets version til næste sæson, men 

ellers er det stort set det samme, som i denne sæson. 

Som noget nyt for alle hold er der nu lavet et Danmarksmesterskab for Ungdomshold (DMU Hold). 

DMU Hold er netop blevet afviklet i 4 byer i Jylland og på Fyn, hvor en aldersklasse er afviklet i hver 

by. 

BAD-KBH havde udpeget 21 hold og ca. 110 spillere til at deltage de 4 steder. Alle puljevinderne var 

forhåndsudtaget og i enkelte rækker var der også plads til nr. 2 i puljen, og resultatet er godkendt.  

Vi fik 3 sølvmedaljer og 1 bronzemedalje. Det er første gang at BAD-KBH stiller så mange hold til start i 

en turnering, der tidligere har været forbeholdt eliteholdene. En stor succes og en tak til Badminton 

Danmark og DGI Badminton for den måde DMU Hold er blevet afviklet på. 

BAD-KBH har et problem i forbindelse med DMU Hold. Vi kan ikke nå at få holdturneringen færdig 

inden deadline for tilmelding medio marts. I år manglede vi stadig at færdigspille 4 puljer før vi kendte 

evt. deltagere til DMU Hold. Det er selvfølgelig ikke optimalt. HU vil forsøge at indsnævre antallet af 

holdrunder, så vi kan blive færdige med turneringen primo marts, eventuelt ved i fremtiden at afvikle 

flere runder med match-events, hvor 3-4 hold møder hinanden samme dag.  

Vi vil bruge erfaringsgrundlaget fra et samarbejde med Badminton Sjælland i rækkerne 4+3 og 4+2 i 

kommende sæson til at finde ud af, om vi kan spare lidt på rundedagene. Så måske vil sæson 

2018/2019 byde på nye events indenfor holdturneringen. 
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BAD-KBH har også et problem i forbindelse med turneringsplanlægningen for ungdom.  

Vi skal allerede have tilmeldinger i begyndelsen af maj måned, men klubberne ved først i begyndelsen 

af juli hvilke kategorier af spillere de har indenfor de enkelte aldersklasser, når den første rangliste 

oversigt kommer i BadmintonPeople. Så der vil komme en del ændringer af rækkerne efter den første 

planlægning, derefter en del efter holdturneringsmødet i slutningen af maj og slutteligt op mod 

sæsonstart 1. september, hvor klubberne også endeligt ved hvilke medlemmer, der har betalt 

kontingent.  

Dette og så en lang sommerferie har stor indflydelse på turneringsplanlægningen. 

Vi vil derfor se på om en senere opstart og dermed en mulighed for senere endelig tilmelding specielt 

indenfor Ungdom kan betyde, at vi kan udskyde turneringsplanlægningen for Ungdom til medio 

august, ligesom man gør i resten af landet. 

Protester og Administrative afgørelser: 

HU har modtaget 10 protester i denne sæson, hvilket er stort set det samme som sidste sæson. 

Protester har fordelt sig således: 3 i senior, 2 i veteran og 5 i ungdom. Kun 1 protest er afvist.  

1 protest endnu ikke afgjort. Resten har fået medhold. 

Administrative afgørelser (AA) har fordelt sig således: 5 i senior, 4 i veteran og 6 i ungdom.  

I nogle tilfælde har klubben fået idømt bod/pålagt gebyr. 

Gebyroversigten: 

Gebyroversigten er blevet opdateret, så de enkelte gebyrer og bøder, som kan/skal pålægges ifølge 

BAD-KBH love og ifølge de tre turneringsreglementer, er medtaget og skal vedtages på kommende 

repræsentantskabsmøde 2017. 

Kommunikation: 

Der har i forbindelse med forskellige sager været en del tilfælde, hvor en klub eller holdleder ikke har 

svaret på forespørgslen fra HU. I de fleste tilfælde har HU afsendt mail til både en holdleder og til 

klubbens E-post modtager. Til stor overraskelse har der ikke været svaret inden for den tidsfrist vi 

normalt arbejder med (4 hverdage) og nogle gange slet ikke.  

Når det drejer sig om protester er sagen klar. Kendelse bliver så udarbejdet uden høringssvar fra 

modparten. 

Når det drejer sig om Administrative afgørelser, så kan der være problemer, idet en eventuel 

manglende udfyldt holdseddel, jo ikke bare bliver udfyldt af sig selv, fordi man undlader at svare. Der 

skal ske noget aktivt. Og når det ikke sker, så trækker sagsbehandlingen i langdrag. 

Allerværst er det når vi eksempelvis beder holdledere og klubber om at melde tilbage om man ønsker 

at deltage i DMU Hold.  

Hvis man ikke ønsker at deltage, selv om man er kvalificeret, så går invitationen jo til et andet hold. 

HU har således i år oplevet at et par klubber (og deres holdledere) ikke har svaret på 3-4 på hinanden 

følgende henvendelser omkring deltagelse i DMU Hold, hvilket forsinkede en proces, som i forvejen 

var presset i tid.  

Dette er helt uacceptabelt og efter HU’s mening i strid med BAD-KBH love §9. 

HU har ikke iværksat sanktionering endnu, men vil tage problemet op på det kommende 
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repræsentantskabsmøde og på holdturneringsmøderne, som i år forventes afviklet på to forskellige 

dage (SEN/VET og UNG). 

Afslutningsvis vil HU appellere til klubberne og til holdlederne.  

Der er mange tilfælde i BadmintonPeople, hvor data omkring klubberne, deres bestyrelser, 

udvalgsmedlemmer og deres holdledere ikke er opdateret. 

Dette har betydning for kommunikationen med klubberne og det har i særdeleshed betydning i 

forbindelse med afbud til holdkampe.  

Hvis man ikke kan komme i forbindelse med holdlederen, så er det jo svært at melde afbud i tide. 

HU henstiller derfor til alle at kontrollere de oplysninger, som ligger om klubben i BadmintonPeople 

samt at få rettet bestyrelsesmedlemmer, udvalgsmedlemmer og holdledere med Mobil nummer og 

mailadresser især efter forårets generalforsamlinger og i forbindelse med udpegning af holdledere til 

den nye sæson. 

Det har været en forrygende sæson med masser af gode matcher og Holdturneringsudvalget vil gerne 

takke alle dem vi har samarbejdet med i klubberne og på holdene i den netop afsluttede 

holdturnering. 

Der er en rigtig god tone mellem de implicerede uanset om man er dybt uenige omkring en protestsag 

eller man ønsker hjælp til en administrativ ændring i BadmintonPeople.  

Det håber vi kan fortsætte i den kommende sæson. Tak for i år. 

Holdturneringudvalget 

Kurt Mehlsen 

Formand 
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Gebyrer og bøder for Badminton København
Alle beløb angivet i kroner. Forslag

Generelt (Senior, Veteran og Ungdom) 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018

Hold der spiller >= 12 kampe i hver match 900 900 900 900

Hold der spiller < 12 kampe i hver match 500 500 500 500

Q-hold 500 500 500 500

Rykkergebyr for indberetningsskema til DIF jf. Love for KBKr §7 200

Afmelding/Udelukkelse af hold efter 1. september 500 500 500 500

Manglende indtastning af tider for hjemmekamp i turneringsplanlægn. 300

Flytning af holdkamp efter 1. september 200 200 200 200

Overtrædelse af arrangerende klubs pligter/mangelfuld afvikling 300

Dispensationsansøgninger 200

For sent eller forkert udvekslet holdseddel før match 200

Manglende oprettelse af spiller i BadmintonPeople forud for match 200

Udeblivelse fra holdkamp 500

Manglende afmelding af ikke benyttede match tider i Kbh. Kom. haller 500

Senior og Veteran

Brug af ulovlig spiller 200 200 200 200

Udelukkelse af hold efter 2 afbud 500 500 500 500

Afbud til holdkamp senere end 14 dage før 200 200 200 200

Protestgebyr, Senior og Veteran 500 500 500 500

Tab af protest indgivet af modpart, Senior og Veteran 500

Ukorrekt eller for sent indrapporteret holdseddel 500

Ungdom

Brug af ulovlig spiller 200

For sent afbud til holdkamp i ungdomsturneringen  -  - 200 200

Udeblivelse fra holdkamp i ungdomsturneringen  -  - 500 500

Ukorrekt eller for sent indrapporteret holdseddel  -  - 200 200

Protestgebyr Ungdomsturneringen 500 500 250 250

Tab af protest indgivet af modpart i ungdomsturneringen  -  - 250 250
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København den 10. april 2017 

Bestyrelsens forslag til ændringer af Badminton Københavns love til vedtagelse på 

repræsentantskabsmødet den 20. april 2017. 

§11: Tvivlsspørgsmål samt appel af kendelser

§11 efter 1. afsnit tilføjes: ”Badminton Københavns Holdturneringsudvalg (HU) kan af egen drift tage

sager op vedrørende Holdturneringen til behandling og afgørelse.”

§13: Klubskifte

§13 i 1. afsnit tilføjes: ” … i hver alderskategori (Ungdom, Senior, Veteran).”

§13 i 2. afsnit, 2. linje: ”… bestyrelse…” erstattes af ”…holdturneringsudvalg…”.

§15: Badminton Københavns repræsentantskabsmøde

Under Ekstraordinært repræsentantskabsmøde, 1. Linje ændres til: 

”Dette indkaldes på samme måde og med et varsel på minimum 3 uger”. 

Bestyrelsens forslag til Badminton Københavns gebyroversigt til vedtagelse på 

repræsentantskabsmødet den 20. april 2017. 

Gebyroversigten er vedhæftet. 
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